

DECIMA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y POPULAR PARA LA GOBERNANZA DE IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS, JALISCO.

En Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco siendo las 13:00 trece horas del día 09 de febrero de 2024 dos mil veinticuatro, y estando reunidos en el Salón del Pleno de la Presidencia Municipal con el propósito de realizar la DÉCIMA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y POPULAR PARA LA GOBERNANZA DE IXTLAHUACÁN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO, como lo disponen los artículos 39 y demás aplicables del Reglamento de Participación Ciudadana y Popular Para la Gobernanza del Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco encontrándose presentes los Ciudadanos Propuestos y convocados por el Directora de Participación Ciudadana LIC. MARIA LORENA CERVANTES RUIZ: LIC. PATRICIA ARANA PLASCENCIA, Presidenta del Consejo Social de la Delegación de la Capilla; C. MARTHA LETICIA ALVAREZ HERNÁNDEZ, Presidenta del Consejo Social de la Agencia de El Rodeo; C. ADRIANA ESPINOZA ACEVES, Presidenta del Consejo Social de la Agencia Los Cedros; MTRO. GERARDO GARCIA GÓMEZ, Presidente del Consejo Social de la Delegación de Atequiza; MTRA. NANCY JUDITH RUIZ AGUILERA, Presidenta del Consejo Social de la Agencia de Buenavista; C. ÁNGEL GABRIEL CARRANZA MARTÍNEZ, Presidente del Consejo Social de la Agencia La Cañada; LIC. KARIM CONTRERAS MEDINA, Presidente del Consejo Social de la Agencia de Santa Rosa; LIC. JOSÉ DE JESÚS TRUJILLO ROCHIN, Presidente del Consejo Social de la Agencia de Luis García; ING. OSCAR DANIEL SÁNCHEZ VIZCARRA, Presidente del Consejo Social de la Agencia Las Aguilillas; C. SERGIO HERRERA ENCISO, Suplente del Consejo Social de Ixtlahuacán de los Membrillos, con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Bienvenida:
- II. Lista de asistencia y verificación del quórum;
- III. Lectura y aprobación del orden del día;
- IV. Presentación, análisis, discusión y en su caso aprobación de los temas a tratar;
- V. Asuntos Varios;
- VI. Clausura de la sesión.

-----DESARROLLO DE LA SESIÓN--

PUNTO PRIMERO: BIENVENIDA

MARIA LORENA CERVANTES RUIZ, en su carácter de Directora de Participación Ciudadana y fungiendo como secretaria técnica, manifiesta: "Buenas tardes, sean bienvenidos a esta Decima Sesión del Consejo Municipal de Participación Ciudadana y Popular para la Gobernanza de Ixtlahuacán de los Membrillos, procedo a iniciar con la toma de lista de asistencia de los ciudadanos asistentes.

- II. PUNTO SEGUNDO: TOMA LISTA DE ASISTENCIA Y REGISTRO DEL QUÓRUM
- C. SERGIO HERRERA ENCISO

PRESENTE

Presidencia Municipal de Ixtlahuacán de los Membrillos Calle Jardín # 2, C.P. 45260,





www.imembrillos.gob.mx presidencia@imembrillos.gob.mx



ING. OSCAR DANIEL SÁNCHEZ VIZCARRA MTRO. GERARDO GARCIA GÓMEZ LIC. PATRICIA ARANA PLASCENCIA C. MARTHA LETICIA ALVAREZ HERNÁNDEZ C. JOSÉ LUIS ESPINOZA PÉREZ MTRA. NANCY JUDITH RUIZ AGUILERA LIC. KARIM CONTRERAS MEDINA C. ADRIANA TOPETE BECERRA C. ÁNGEL GABRIEL CARRANZA MARTÍNEZ

PRESENTE **PRESENTE PRESENTE** PRESENTE **PRESENTE** PRESENTE PRESENTE **PRESENTE PRESENTE**

Acto seguido una vez tomada la asistencia, la secretaria técnica declaro la existencia del Quorum para la DÉCIMA SESION ORDINARIA DEL CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y POPULAR PARA LA GOBERNANZA DEL MUNICIPIO DE IXTLAHUACÁN DE LOS MEMBRILLOS JALISCO.

PUNTO TERCERO: LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA

La LIC. MARIA LORENA CERVANTES RUIZ, en su carácter de Directora de Participación Ciudadana, en uso de la palabra solicita a los integrantes del consejo municipal, se sirvan a levantar la mano en señal de aprobación del orden del día propuesto, finalizada la votación señaló: <<Aprobado>>

IV. PUNTO CUARTO: PRESENTACIÓN, ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LOS TEMAS A TRATAR;

- Intervención del Director de Protección Civil, Comandante Rodolfo Franco Quintero, con el tema de las quemas que se han estado presentando frecuentemente en el municipio;
- Intervención del Director de Fomento agropecuario, Ing. Miguel Ángel 11. Navarrete Ruiz, haciendo la invitación para la implementación de siembra de planta de membrillo en las diferentes localidades del municipio;

V. **ASUNTOS VARIOS:**

CLAUSURA DE LA SESIÓN.

Como último punto del orden del día llevar a cabo la clausura de la sesión, y no habiendo más asuntos que tratar, es por lo que la LIC. MARIA LORENA CERVANTES RUIZ en su carácter de Directora de Participación Ciudadana, en uso de la voz manifiesta siendo las 14:10 catorce horas diez minutos del día 09 nueve de febrero de 2024 dos mil veinticuatro, se declara concluida y clausurada la Décima Sesión Ordinaria del Consejo Municipal de Participación Ciudadana y Popular de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco, a 09 de febrero de 2024.





Firma de la Décima Sesión Ordinaria del Consejo Municipal de Participación Ciudadana y Popular de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco para constancia todos los que en ella intervinieron y así quisieron hacerlo, celebrado el día 09 de febrero de 2024 dos mil veinticuatro.

LIC. MARIA LORENA CERVANTES RUIZ

Directora de Participación Ciudadana

titte title title

LIC. PATRICIA ARANA PLASCENCIA Presidenta del Consejo Social de la

Delegación de la Capilla

Martha Letraa Alvarez Hodez

C. MARTHA LETICIA ALVAREZ HERNÁNDEZ

Presidenta del Consejo Social de la Agencia de El Rodeo

Adriana Espinoza.

C. ADRIANA ESPINOZA ACEVES Presidenta del Consejo Social de la Agencia Los Cedros

MTRO. GERARDO GARCIA GÓMEZ Presidente del Consejo Social de la Delegación de Atequiza

MTRA. NANCY JUDITH RUIZ AGUILERA

Presidenta del Consejo Social de la Agencia de Buenavista

C. ÁNGEL GABRIEL CARRANZA MARTÍNEZ

Abselled

Presidente del Consejo Social de la Agencia La Cañada LIC. KARIM CONTRERAS MEDINA Presidente del Consejo Social de la Agencia de Santa Rosa

LIC. JOSÉ DE JESÚS TRUJILLO ROCHIN

Presidente del Consejo Social de la Agencia de Luis García

P.A. María Magdalena lópen

ING. OSCAR DANIEL SÁNCHEZ VIZCARRA

Presidente del Consejo Social de la Agencia Las Aguilillas

C. SERGIO HERRERA ENCISO Suplente del Consejo Social de Ixtlahuacán de los Membrillos